
 

 

2010 년 3/4 분기 뮌헨재보험의 현황 

- 보험업 감독규정 제 7-44 조의 규정에 의하여 작성 - 
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1 요약재무정보 

1.1 요약 대차대조표 

(단위: 백만원)  

구   분 FY2010 3/4 분기 FY2009  증감액 

현금및예치금 12,477 39,298 -26,821  

단기매매증권 7,382 5,593 1,789  

매도가능증권 307,072 267,406 39,666  

만기보유증권 0 0 0  

지분법적용투자주식 0 0 0  

대출채권 10 15 -5  

유형자산 150 210 -60  

기타자산 19,468 28,172 -8,704  

특별계정자산     0  

자산총계 346,558 340,693 5,865  

책임준비금 211,911 204,490 7,421  

비상위험준비금 35,726 27,394 8,332  

기타부채 2,941 13,098 -10,157  

특별계정부채 0 0 0  

부채총계 250,578 244,982 5,596  

자본금 47,965 47,965 0  

자본잉여금 0 0 0  

이익잉여금 46,417 46,881 -464  

기타포괄손익 1,600 864 736  

자본총계 95,982 95,710 272  

부채와자본총계 346,560 340,692 5,868  
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1.2 요약 손익계산서 

     (단위: 백만원)  

구분 FY2010 3/4 분기 FY2009 3/4 분기 증감액 

영업수익 319,696 322,602 -2,906 

영업비용 289,549 293,351 -3,802 

영업이익 14,395 7,331 7,064 

영업외수익 187 320 -134 

영업외비용 413 2,750 -2,337 

법인세비용차감전순이익 14,169 4,901 9,268 

법인세비용         

당기순이익 14,169 4,901 9,268 

 

2 사업실적 

     (단위: 백만원)  

구  분 FY2010 3/4 분기 FY2009 3/4 분기 증감액 

수재보험료 299,545 293,560 5,985  

수재보험금 198,022 196,858 1,164  

순사업비 67,753 64,916 2,837  
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3 주요경영효율지표 

 

구    분 FY2010 3/4 분기 FY2009 3/4 분기 증감액 

손 해 율 70.72 74.73 -4.01  

사업비율 24.40 24.42 -0.02  

운용자산이익율 3.85 4.97 -1.13  

ROA(Return on Assets) 5.50 1.94 3.56  

ROE(Return on Equity) 19.71 6.24 13.47  

자산운용율 94.34 90.68 3.66  

자산수익율 3.58 4.44 -0.86  

지급여력비율 (수정전) 176.07 185.18 -9.11  

Note: "2010. 3/4 분기 위험기준 지급여력비율은 205.28 %" 

 

※ 주요경영효율지표 산출식  

   -  손해율 : 발생손해액 ÷ 경과보험료  

   -  사업비율 : 순사업비 ÷ 보유보험료  

   -  운용자산이익율 : 투자영업손익 ÷ 경과운용자산 × (4/해당분기수)  

   -  ROA : 당기순이익 ÷{(전회계연도말 총자산+당분기말 총자산-당기순이익)/2} × (4/해당분기수)  

   -  ROE : 당기순이익 ÷{(전회계연도말 자기자본+당분기말 자기자본-당기순이익)/2} × (4/해당분기수)  

   -  자산운용율 : 회계연도말 운용자산 ÷ 회계연도말 총자산  

   -  자산수익율 : 투자영업손익 ÷ {(기초총자산+기말총자산-투자영업손익)/2} × (4/해당분기수)  

   -  지급여력비율 : 보험업감독규정 부칙(2009.3.23) 제 2 조(지급여력기준금액 관련 경과조치)에 의거 

당기 및 전기 지급여력비율은 2009.4.1 일 개정전 ‘지급여력기준금액(보험업감독규정 

제 7-2 조)’을 적용하여 산출된 수치임. 
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4 기타경영현황 

4.1 가중부실자산  

   (단위: 백만원, %, %p)  

구   분 FY2010 3/4 분기 FY2009 3/4 분기 증감액 

가중부실자산(A) 0 0 0  

자산건전성 

분류대상자산(B) 
326,905 309,194 17,711 

비율(A/B) 0.00 0.00 0.00  

 

4.2 위험가중자산  

(단위: 백만원, %, %p)  

구   분 FY2010 3/4 분기 FY2009 3/4 분기 증감액 

위험가중자산(A) 27,545 38,698 -11,153  

총자산(B) 344,680 335,719 8,961  

 비율(A/B) 7.99 11.53 -3.54 

 

주석) 위의 작성근거 및 공시내용이 사실과 다름이 없음. 
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5 재무제표 

대  차  대  조  표 
(제 9 기 2010 년 12 월 31 일 현재) 

(제 8 기 2010 년 03 월 31 일 현재) 

      

    (단위 : 천원) 

계 정 과 목  제 9 기   제 8 기  

     ( 운 용 자 산 )            326,941,465            312,311,257 

Ⅰ. 현금 및 예치금             12,477,221             39,298,113 

  1. 현          금                  28,286                 34,525 

  2. 예          금             12,448,935             39,263,588 

    ⑴당 좌 예 금                     -                      -   

    ⑵보 통 예 금                 409,004                229,902 

    ⑶정 기 예 금                     -                      -   

    ⑷정 기 적 금                    -                      -   

    ⑸해외 제예금                    -                      -   

    ⑹기 타 예 금             12,039,932             39,033,686 

  3. 금 전 신 탁                    -                      -   

  5. 선물거래예치금                    -                      -   

  6. 기타예치금                    -                      -   

Ⅱ. 단기매매증권              7,382,007              5,592,727 

  1.주          식                    -                      -   

   ⑴.상 장 주 식                    -                      -   

   ⑵.기 타 주 식                    -                      -   

  2.국 ㆍ 공    채                    -                      -   

   ⑴.국채                    -                      -   

   ⑵.공채                    -                      -   

  3.특    수    채                    -                      -   

  4.금  융  채                    -                      -   

  5.회    사    채                    -                      -   

   ⑴.보증사채                    -                      -   

   ⑵.무보증사채                    -                      -   

  6.수  익  증  권                    -                      -   

  7.외화 유가증권              7,382,007              5,592,727 

   ⑴.주       식                    -                      -   

   ⑵.채       권                    -                      -   

⑶수익증권                    -                      -   

⑷신종유가증권                    -                      -   

   ⑸기타유가증권              7,382,007              5,592,727 

  8.기타 유가증권                    -                      -   

    기업어음 등                    -                      -   

Ⅲ. 매도가능증권            307,071,908            267,405,695 

  1.주          식                    -                      -   

  2.출    자    금                    -                      -   
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  3.국 ㆍ 공    채            207,545,308                  5,150 

   ⑴.국채            207,545,308                    -   

   ⑵.공채                    -                    5,150 

  4.특    수    채             99,526,600            267,400,545 

  5.금  융  채                    -                      -   

  6.회    사    채                    -                      -   

   ⑴.보증사채                    -                      -   

   ⑵.무보증사채                    -                      -   

  7.수  익  증  권                    -                      -   

  8.외 화 유 가 증 권                    -                      -   

   ⑴.주       식                    -                      -   

   ⑵.채       권                    -                      -   

⑶수익증권                    -                      -   

⑷신종유가증권                    -                      -   

   ⑸기타유가증권                    -                      -   

  9.기 타 유 가 증 권                    -                      -   

    기업어음 등                    -                      -   

Ⅳ. 만기보유증권                    -                      -   

   1.국 · 공 채                    -                      -   

(1) 국 채                    -                      -   

(2) 공 채                    -                      -   

   2.특 수 채                    -                      -   

   3.금  융  채                    -                      -   

   4.회 사 채                    -                      -   

(1)보증사채                    -                      -   

(2)무보증사채                    -                      -   

   5.수 익 증 권                    -                      -   

   6.외 화 유 가 증 권                    -                      -   

(1)채권                    -                      -   

⑵수익증권                    -                      -   

⑶신종유가증권                    -                      -   

⑷기타유가증권                    -                      -   

   7.기 타 유 가 증 권                    -                      -   

Ⅴ. 지분법적용투자주식                    -                      -   

    1.주식                    -                      -   

    2.출자금                    -                      -   

Ⅵ. 대  출  채  권                 10,329                 14,722 

    (대 손 충 당 금) -                   88 -                  111 

    (현재가치할인차금)                    -                      -   

    (이연대출부대수익)                    -                      -   

  1.콜     론                    -                      -   

  2.보험약관대출금                    -                      -   

  3.유가증권담보대출금                    -                      -   

  4.부동산담보대출금                    -                      -   

  5.신 용 대 출 금                 10,417                 14,833 

  6.어음할인대출금                    -                      -   

    (1)상업어음할인                    -                      -   
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    (2)무역어음할인                    -                      -   

    (3)기타                    -                      -   

  7.지급보증대출금                    -                      -   

  8.기 타 대 출 금                    -                      -   

    (1)주택보험대출                    -                   -    

    (2)사모사채                    -                   -    

    (3)C P                    -                   -    

    (4)기타                    -                   -    

Ⅶ. 부   동   산                     -                      -   

  (가치하락손실충당금)                     -                      -   

  1.토         지                    -                      -   

  2.건         물                    -                      -   

   (감가상각누계액)                    -                      -   

  3.구    축   물                    -                      -   

   (감가상각누계액)                    -                      -   

  4.해외부동산                    -                      -   

    (감가상각누계액)                    -                      -   

    (1)토지                    -                      -   

    (2)건물                    -                      -   

    (3)구축물                    -                      -   

    (4)건설중인 자산                    -                      -   

  5.건설중인자산                    -                      -   

 ( 비 운 용 자 산 )             19,618,125             28,381,398 

Ⅰ. 고 정 자 산                 150,309                209,748 

  1. 유  형  자  산                 125,056                176,004 

   ⑴.비      품                125,056                176,004 

    (감가상각누계액)                661,334                662,063 

   ⑵.차 량 운 반 구                    -                      -   

    (감가상각누계액)                    -                      -   

  2. 무  형   자  산                 25,253                 33,744 

   ⑴.영   업   권                    -                      -   

   ⑵.소프트웨어                 25,253                 33,744 

   ⑶.개   발   비                    -                      -   

   ⑷.기타의 무형자산                    -                      -   

Ⅱ. 기 타 자 산             19,467,816             28,171,650 

  1. 보 험 미 수 금             11,564,648             20,151,041 

   (대 손 충 당 금) -               68,278 -              163,561 

   ⑴.미 수 보 험 료                    -                      -   

   ⑵.대리점 미수금                    -                      -   

   ⑶.공동보험미수금                    -                      -   

   ⑷.대리업무미수금                    -                      -   

   ⑸.재보험미수금             11,538,100             19,881,586 

   ⑹.외국재보험미수금                  1,885                    -   

   ⑺.특약수재예탁금                 92,941                433,017 

  2. 미   수   금                    358                  3,872 

    (대 손 충 당 금)                    -                      -   

    (현재가치할인차금)                    -                      -   
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  3. 보   증   금              1,249,484              1,240,772 

   ⑴.임 차 보 증 금                596,012                587,299 

   ⑵.예 탁 보 증 금                653,272                653,272 

   ⑶.전신전화가입권                    200                    200 

  4. 미 수 수 익              2,073,845              1,332,600 

   (대 손 충 당 금)                    -                      -   

  5. 선 급 비 용                 19,098                 43,065 

  6. 구 상 채 권              1,101,490              1,101,490 

  7. 미상각신계약비                    -                      -   

  8. 이연법인세자산                823,042                823,042 

  9. 받 을 어 음                    -                      -   

   ( 대손충당금 )                    -                      -   

  10.선   급   금                    -                      -   

  11.가 지 급 금                 20,266                    -   

   ( 대손충당금 )                    -                      -   

  12.가지급보험금                 45,605                    -   

  13.선 급 법 인 세              2,474,189              3,443,391 

  14.선 급 부 가 세                    -                      -   

  15.본지점계정차                 81,985                 18,571 

  16.공   탁    금                    -                      -   

  17.부  도  어  음                    -                      -   

     ( 대손충당금 )                    -                      -   

  18.파생상품자산                    -                      -   

   ⑴.이자율관련                    -                      -   

   ⑵.통화관련                    -                      -   

   ⑶.주식관련                    -                      -   

   ⑷.신용관련                    -                      -   

   ⑸.기타                    -                      -   

  19.특 별 계 정 미 수 금                    -                      -   

  20.그밖의 기타자산                 13,806                 13,806 

  ( 특 별 계 정 자 산 )                    -                      -   

   (특별계정미지급금)                    -                      -   

   1.퇴직보험                     -                      -   

   2.퇴직연금                    -                      -   

  < 자 산 총 계 >             346,559,590            340,692,655 

Ⅰ. 보험계약준비금            247,636,283            231,884,449 

  1. 책 임 준 비 금            211,910,734            204,490,276 

    ⑴.지급준비금            115,418,732            107,782,274 

    ⑵.장기저축성보험료적립금                    -                      -   

    ⑶.미경과보험료적립금              96,492,002             96,708,003 

    ⑷.계약자배당준비금                    -                      -   

    ⑸.계약자이익배당준비금                    -                      -   

    ⑹.배당보험손실보전준비금                    -                      -   

    ⑺.보증준비금                    -                      -   

  2. 비 상 위 험 준 비 금             35,725,548             27,394,173 

Ⅱ. 기  타  부  채               2,941,122             13,097,725 

  1. 보 험 미 지 급 금              1,287,044             11,586,765 
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    ⑴.미지급보험금                    -                      -   

    ⑵.대리점미지급금                    -                      -   

    ⑶.미환급보험료                    -                      -   

    ⑷.공동보험미지급금                    -                      -   

    ⑸.대리업무미지급금                    -                      -   

    ⑹.재보험미지급금              1,287,044             11,586,765 

    ⑺.외국재보험미지급금                    -                      -   

    ⑻.특약출재예수금                    -                      -   

  2. 미 지 급 금                  1,274                  1,353 

  3. 미 지 급 비 용                 18,487                980,047 

  4. 이연법인세부채                    -                      -   

  5. 퇴직급여충당금                    -                      -   

퇴직연금미지급금                    -                      -   

     (국민연금전환금)                    -                      -   

     (퇴직보험예치금)                    -                      -   

    (퇴직연금운용자산)                    -                      -   

  6. 가 수 보 험 료                237,051                    696 

  7. 지 급 어 음                    -                      -   

  8.당  좌  차  월                    -                      -   

  9.차   입   금                    -                      -   

    (1) 콜머니                    -                      -   

    (2) RP 매도                    -                      -   

    (3) 후순위차입                    -                      -   

    (4) 기업어음의 발행                    -                      -   

    (5) 기타                    -                      -   

  10. 사채                    -                      -   

    (1) 후순위채권                    -                      -   

    (2) 일반채권                    -                      -   

  11.선   수   금                    -                    1,112 

  12.가   수   금                  1,608                    -   

  13.예   수   금                  66,962                 15,244 

  14.선   수   수   익                    -                      -   

  15.미 지 급 법 인 세                    -                      -   

  16.미 지 급 부 가 세                    -                      -   

  17.본지점계정대                    -                      -   

  18.임대보증금                    -                      -   

  19.파생상품부채                    -                      -   

   ⑴.이자율관련                    -                      -   

   ⑵.통화관련                    -                      -   

   ⑶.주식관련                    -                      -   

   ⑷.신용관련                    -                      -   

   ⑸.기타                    -                      -   

  20.특 별 계 정 미 지 급 금                    -                      -   

  21.신탁계정차                    -                      -   

  23.그밖의 기타부채              1,328,695                512,509 

  ( 특 별 계 정 부 채 )                    -                      -   

    (특별계정미수금)                    -                      -   
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   1.퇴직보험                     -                      -   

   2.퇴직연금                    -                      -   

  < 부  채   총   계 >            250,577,405            244,982,174 

Ⅲ.자    본    금             47,964,869             47,964,869 

  1. 보통주자본금             47,964,869             47,964,869 

  2. 우선주자본금                    -                      -   

Ⅳ. 자 본 잉 여 금                    -                      -   

  1. 주식발행초과금                     -                      -   

  2. 감  자  차  익                    -                      -   

  3. 자산재평가적립금                    -                      -   

  4. 기타자본잉여금                    -                      -   

Ⅴ. 이익잉여금(결손금)             46,417,075             46,881,320 

  1. 이 익 준 비 금                    -                      -   

  2. 기업합리화적립금                    -                      -   

  3. 재무구조개선적립금                    -                      -   

  4. 임 의 적 립 금                    -                      -   

  5.처분전이익잉여금(처리전결손금)             46,417,075             46,881,320 

(당기순이익또는당기순손실)             14,169,105 -            7,042,079 

Ⅵ. 자 본 조 정                    -                      -   

  1. 주식할인발행차금                    -                      -   

  2. 자  기  주  식                    -                      -   

  3. 기타자본조정                    -                      -   

Ⅶ.기타포괄손익누계              1,600,242                864,292 

  1. 매도가능증권평가이익 

    (매도가능증권평가손실)              1,600,242                864,292 

  2.지분법적용투자주식평가이익 

    (지분법적용투자주식평가손실)                    -                      -   

  3. 해외사업환산손익                    -                      -   

  4. 파생상품평가손익                    -                      -   

   ⑴.파생상품평가이익                    -                      -   

   ⑵.파생상품평가손실                    -                      -   

  5.특별계정기타포괄손익누계액                    -                      -   

  6.재평가잉여금                    -                      -   

  7.기타                    -                      -   

  < 자 본 총 계>              95,982,185             95,710,481 

 < 부 채 및 자 본 총 계 >             346,559,590            340,692,655 
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손  익  계  산  서 

(제 9 기 2010 년 4 월 1 일부터 2010 년 12 월 31 일까지) 

(제 8 기 2009 년 4 월 1 일부터 2009 년 12 월 31 일까지) 

      

    (단위 : 천원) 

계 정 과 목  제 9 기   제 8 기  

Ⅰ. 경 과 보 험 료                  277,928,522         273,848,315 

 1. 수입보험료                      299,544,502         293,559,917 

  ① 원수보험료                             -                   -   

  ② 수재보험료                     299,544,502         293,559,917 

  ③ 해약환급금                             -                   -   

 2. 지급보험료                       21,831,980          27,724,222 

  ① 출재보험료                      21,831,980          27,724,222 

  ② 해약환급금환입                         -                   -   

 3. 보유보험료                      277,712,522         265,835,695 

 4. 전기이월미경과보험료             96,708,003         101,626,378 

 5. 차기이월미경과보험료             96,492,002          93,613,758 

Ⅱ. 발 생 손 해 액                  196,541,283         204,642,169 

 1. 지급보험금                      197,772,728         195,890,153 

  ① 원수보험금                             -                   -   

  ② 수재보험금                     198,022,207         196,857,708 

  ③ 보험금환입                             -                   -   

  ④ 수재보험금환입                     249,479             967,554 

 2. 수입보험금                        8,867,903          13,204,446 

  ① 출재보험금                         8,867,903          13,211,313 

  ② 출재보험금환급                           -                 6,868 

 3. 구상이익                               -                   -   

 4. 순보험금                        188,904,825         182,685,708 

 5. 지급준비금환입                  107,782,274          74,318,753 

 6. 지급준비금적립                  115,418,732          96,275,214 

Ⅲ. 장기저축성보험환급금                    -                   -   

 1. 만기환급금                               -                   -   

 2. 개인연금지급금                          -                   -   

 3. 계약자배당금                          -                   -   

 4. 장기해약환급금                          -                   -   

Ⅳ. 순사업비                         67,753,141          64,916,049 

 1. 지급경비                         70,510,013          68,501,533 

  ① 급여                    2,794,679           2,655,246 

  ② 퇴직급여                           408,503             280,423 

  ③ 복리후생비                         645,873             282,514 
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  ④ 일반관리비                       2,388,674           2,800,186 

  ⑤ 신계약비및수금비                 -                   -   

  ⑥ 대리점수수료                         -                   -   

  ⑦ 공동보험수수료                         -                   -   

  ⑧ 지급대리업무수수료                     -                   -   

  ⑨ 지급손해조사비                     728,440             611,761 

  ⑩ 수재보험수수료                  47,912,585          54,574,022 

  ⑪ 수재이익수수료                  15,609,514           7,297,381 

  ⑫ 출재예수금이자                         -                   -   

  ⑬ 신계약비상각비                         -                   -   

  ⑭ 영업잡손실                          21,744                 -   

 2. 수입경비                          2,756,872           3,585,484 

  ① 수입손해조사비                     108,377              40,681 

  ② 출재보험수수료                   2,621,258           4,164,229 

  ③ 출재이익수수료                      13,954 -           776,455 

  ④ 수재예탁금이자                      13,283              14,841 

  ⑤ 수입대리업무수수료                     -                   -   

  ⑥ 대손충당금 환입                 -                   -   

  ⑦ 영업잡이익                             -               142,190 

Ⅴ. 장기저축성보험료적립금증가액                 -                   -   

 1. 차기이월보험료적립금                    -                   -   

 2. 전기이월보험료적립금                    -                   -   

Ⅵ. 계약자배당준비금증가액                 -                   -   

 1. 계약자배당준비금적립                    -                   -   

 2. 계약자배당준비금환입                    -                   -   

Ⅶ. 비상위험준비금증가액            8,331,376           7,975,071 

 1. 비상위험준비금적립                8,331,376           7,975,071 

 2. 비상위험준비금환입                      -                   -   

Ⅷ. 보험영업이익           5,302,723 -         3,684,973 

Ⅸ. 투자영업수익                      8,526,813          12,251,755 

 1. 이자수익           8,150,570           9,538,986 

   (1) 예금이자                            185,074             312,231 

   (2) 단기매매증권이자                        -                   -   

   (3) 매도가능증권이자                  7,965,147           9,225,816 

   (4) 만기보유증권이자                 -                   -   

   (5) 대출채권이자                              350                 939 

   (6) 기타이자수익                            -                   -   

 2. 배당수익                              -                   -   

   (1) 단기매매증권배당수익                 -                   -   

   (2) 매도가능증권배당수익                 -                   -   

 3. 단기매매증권처분이익                   -                   -   

 4. 단기매매증권평가이익                    -                   -   
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 5. 매도가능증권처분이익                404,580           2,458,382 

 6. 만기보유증권처분이익                 -                   -   

 7. 지분법적용투자주식처분이익                 -                   -   

 8. 매도가능주식감액손실환입                    -                   -   

 9. 매도가능채권감액손실환입                    -                   -   

 10. 만기보유채권감액손실환입                 -                   -   

 11. 지분법평가이익                          -                   -   

 12. 발행채권상환익                 -                   -   

 13. 파생상품거래이익                 -                   -   

   (1) 이자율관련                 -                   -   

   (2) 통화관련                 -                   -   

   (3) 주식관련                 -                   -   

   (4) 신용관련                 -                   -   

   (5) 기타                 -                   -   

 14. 파생상품평가이익                 -                   -   

   (1) 이자율관련                 -                   -   

   (2) 통화관련                 -                   -   

   (3) 주식관련                 -                   -   

   (4) 신용관련                 -                   -   

   (5) 기타                 -                   -   

 15. 외환차익                 -               152,452 

 16. 외화환산이익 -            28,338             101,936 

 17. 부동산처분이익                          -                   -   

 18. 임대료수익                                  -                   -   

 19. 수수료수익                              -                   -   

 20. 대손충당금 환입                 -                   -   

 21. 가치하락손실충당금환입                 -                   -   

 22.재 평 가 이 익                 -                   -   

 23. 신탁보수                         -                   -   

 24. 투자영업잡이익                          -                   -   

X. 투자영업비용             -           565,898           1,235,289 

 1. 이자비용                                -                   -   

   (1) 당좌차월이자                 -                   -   

   (2) 차입금이자                 -                   -   

      - 콜머니이자                 -                   -   

      - RP 매도이자                 -                   -   

      - 후순위차입금이자                 -                   -   

      - 기타                 -                   -   

   (3) 발행채권이자                 -                   -   

   (4) 신탁계정차이자                 -                   -   

   (5) 기타이자비용                 -                   -   

 2. 단기매매증권처분손실                    -                   -   
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    (장외채권중개수수료)                 -                   -   

 3. 단기매매증권평가손실                    -               598,295 

 4. 매도가능증권처분손실                    -               594,502 

    (장외채권중개수수료)                 -                   -   

 5. 만기보유증권처분손실                    -                   -   

    (장외채권중개수수료)                 -                   -   

 6. 지분법적용투자주식처분손실                        -                   -   

 7. 매도가능주식감액손실                        -                   -   

 8. 매도가능채권감액손실                        -                   -   

 9. 만기보유채권감액손실                 -                   -   

 10. 지분법평가손실                          -                   -   

 11. 발행채권상환손                 -                   -   

 12. 파생상품거래손실                 -                   -   

   (1) 이자율관련                 -                   -   

   (2) 통화관련                 -                   -   

   (3) 주식관련                 -                   -   

   (4) 신용관련                 -                   -   

   (5) 기타                 -                   -   

 13. 파생상품평가손실                 -                   -   

   (1) 이자율관련                 -                   -   

   (2) 통화관련                 -                   -   

   (3) 주식관련                 -                   -   

   (4) 신용관련                 -                   -   

   (5) 기타                 -                   -   

 14. 외환차손 -           779,647 -            58,585 

 15. 외화환산손실                 -                   -   

 16. 재산관리비                          213,750             101,077 

 17. 부동산관리비                            -                   -   

 18. 부동산감가상각비                        -                   -   

 19. 부동산처분손실                          -                   -   

 20. 부동산평가손실                 -                   -   

 21.재 평 가 손 실                 -                   -   

 22. 투자영업잡손실                          -                   -   

XI. 투자영업이익                      9,092,710          11,016,466 

XII. 총영업이익                      14,395,434           7,331,492 

XIII. 영업외수익                        186,702             320,441 

 1. 유형자산처분이익                        186                 -   

 2. 외환차익                            150,570             350,911 

 3. 외화환산이익                            -   -            30,601 

 4. 법인세환급액                            -                   -   

 5. 특별계정수입수수료                      -                   -   

   (1) 주주지분 이익                 -                   -   
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   (2) 준비금비례사업비                 -                   -   

   (3) 기타                 -                   -   

 6. 전기오류수정이익                 -                   -   

 7. 자산수증이익                            -                   -   

 8. 채무면제이익                            -                   -   

 9. 보험차익                                -                   -   

 10. 영업외잡이익                         35,947                 131 

XIV. 영업외비용                         413,031           2,750,443 

 1. 유형자산처분손실                        346                 472 

 2. 무형자산상각비                        8,493               8,688 

 3. 외환차손                            572,744           2,070,081 

 4. 외화환산손실         -           171,476 -             1,883 

 5. 법인세추납액                            -               632,726 

 6. 기부금                                2,927                 -   

 7. 특별계정지급수수료                      -                   -   

    (1) 손실보전 금액                 -                   -   

    (2) 기타                 -                   -   

 8. 전기오류수정손실                 -                   -   

 9. 재해손실                                -                   -   

 10. 영업외잡손실            -                 2              40,358 

XV. 특별계정이익                        -                   -   

 1. 특별계정수익                            -                   -   

 2. 특별계정비용                            -                   -   

XVI.법인세비용차감전순이익(또는순손실)          14,169,105           4,901,490 

XVII. 법인세비용                              -                   -   

XⅧ.당기순이익(또는 당기순손실)          14,169,105           4,901,490 
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6 한국채택 국제회계기준 (K-IFRS) 도입 준비계획 및 추진 상황 

당사는 2011 회계연도부터 한국채택 국제회계기준을 적용하여 재무제표를 작성할 예정입니다. 이를 위해 

도입에 따른 영향의 사전 분석과 이에 따른 회계 시스템 정비를 추진하고 있으며 도입 추진 계획 및 

현황을 주기적으로 경영진과 본사 관련팀에 보고 하고 있습니다. 구체적인 도입 준비 계획 및 추진 

상황은 다음과 같습니다.  

 

Time  주요 추진 계획 

2010.05.31 IFRS 도입영향 사전 내부 분석 완료 

2010.11- 2011.03 IFRS 도입영향 외부 자문 용역 실시 

2010.11 -2011.03 IFRS 전환작업에 필요한 실무자 교육 실시 

2011.01.31 관련 시스템 변경 범위에 대한 정비 완료 

2011.03.31 2010 년 비교재무정보 산출  

 
 
 
Munich Reinsurance Company Korea Branch 
14th floor, Young Poong Bldg. 
33 Seorin-dong, Jongno-gu, Seoul 110-752 
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